
PORTARIA Nº 082/2008/GBSES 
 
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE, no uso de suas atribuições legais, e 
CONSIDERANDO o artigo 58 da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, que regulamenta o 

art. 37, inciso XXI, da Constituição Federal, e institui normas para licitações e contratos da 
Administração Pública. 

CONSIDERANDO o Decreto Nº 7.217 de 14 de março de 2006, que regulamenta as 
aquisições de bens, contratações de serviços e locação de bens móveis no Poder Executivo 
Estadual, e dá outras providências. 

CONSIDERANDO a necessidade de fiscalização e acompanhamento dos contratos 
administrativos, de natureza continuada, firmados por esta Secretaria de Estado de Saúde. 

R E S O L V E: 
Art. 1º Designar o servidor Marco Aurélio Carvalho Barros, Assessor Técnico II, 

Matrícula funcional nº 1036750075, para desempenhar a função de Gestor de Contratos, com a 
finalidade de acompanhar, fiscalizar e emitir relatórios, referente aos contratos abaixo 
especificados: 
 
CONTRATO Nº E M P RE SA 

046/2004 COOVMAT – COOPERATIVA DOS VIGILANTES DO ESTADO DE MATO 
GROSSO 

031/2005 WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS DO NORDESTE S/A 
032/2005 LUPPA – ADMINISTRADORA DE SERVIÇOS E REPRESENTAÇÕES 

COMERCIAIS LTDA 
029/2006 ASSISMED ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS 

MÉDICOS HOSPITALARES LTDA – HOSPIMED 
031/2007 CONDOR – CONSTRUÇÕES/CONSERVAÇÃO E LIMPEZA LTDA 
035/2007 EXACT SERVIÇOS DE HIGIENIZAÇÃO LTDA 
055/2007 GRIFFORTH – UNIFORMES PROFISSIONAIS LTDA 
056/2007 LAVANDERIA ALBA LTDA 
057/2007 QUALITY ALUGUEL DE VEÍCULOS LTDA 
072/2007 THYSSENKRUPP ELEVADORES S/A 
073/2007 THYSSENKRUPP ELEVADORES S/A 
084/2007 AGILIZE SERVIÇOS DE ENTREGA E TRANSPORTE RODOVIÁRIO – ME 
002/2008 WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS DO NORDESTE S/A 
008/2008 QUALITY ALUGUEL DE VEÍCULOS LTDA 
029/2008 D.F. DE LIMA CIA LTDA 
033/2008 DOC CENTER – RMW SERVIÇOS DE CÓPIAS E IMPRESSÕES LTDA – ME 
 

Art.2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
Registrada, Publicada, CUMPRA-SE. 
Cuiabá-MT, 13 de junho de 2008. 

 

PDF created with pdfFactory trial version www.pdffactory.com

http://www.pdffactory.com
http://www.pdffactory.com

